INDICAÇÃO Nº 01520/2009
Solicita a implantação de lombadas ao longo da Rodovia Engº Renê Benedito Silva, no Distrito de Mailasqui, especialmente antes do Campo da Portuguesa, em frente ao Bar do Germano, bem como a reforma da lombada que fica em frente à Padaria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de lombadas ao longo da Rodovia Engº Renê Benedito Silva, no Distrito de Mailasqui, especialmente antes do Campo da Portuguesa, em frente ao Bar do Germano, bem como a reforma da lombada que fica em frente à Padaria.
JUSTIFICATIVA:

Antes de serem executadas obras na referida rodovia havia lombadas, que foram retiradas na ocasião das obras, e a sua falta está colocando em risco a segurança das pessoas devido a motoristas que abusam da velocidade, além disto, é precário o estado de conservação da lombada existente em frente à Padaria.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de junho de 2009.
	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

	ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03772/2009-451